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İş sağlığı ve güvenliği (İSG), çalışanların fiziksel, zihinsel ve
sosyal refahını korumayı amaçlayan bir disiplindir. Modern iş
dünyasında, İSG yalnızca bir yasal zorunluluk değil, aynı
zamanda etik bir sorumluluk ve ekonomik bir gereklilik olarak
kabul edilmektedir. İş kazaları ve meslek hastalıkları hem
bireylerin hayatını derinden etkiler hem de işletmeler için maddi
kayıplara yol açar. Dünya Çalışma Örgütü (ILO) verilerine göre,
her yıl milyonlarca insan iş kazaları veya meslek hastalıkları
nedeniyle hayatını kaybetmekte ya da sakat kalmaktadır. Bu
durum, İSG’nin sadece çalışanlar için değil, toplumun geneli için
kritik bir öneme sahip olduğunu göstermektedir.

İSG’nin temel amaçları arasında, çalışma ortamındaki riskleri en
aza indirmek, çalışanların sağlığını korumak, iş verimliliğini
artırmak ve uzun vadede işletmelerin sürdürülebilirliğini
sağlamak yer alır. Güvenli bir çalışma ortamı, çalışanların
motivasyonunu artırır, işten ayrılma oranlarını düşürür ve
işletmelerin itibarını güçlendirir. Ayrıca, iş kazalarının ve meslek
hastalıklarının önlenmesi, sağlık harcamaları ve tazminat gibi
dolaylı maliyetleri azaltarak ekonomiye katkı sağlar.
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 Türkiye’de iş sağlığı ve güvenliği kültürü, doğru
politikalar ve toplumsal bilinçle güçlendirilirse
hem çalışanların hayatı korunabilir hem de ülke
ekonomisi daha sağlam bir temele oturabilir. Bu,
yalnızca bir zorunluluk değil, aynı zamanda
insana verilen değerin bir göstergesidir.
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Türkiye’de İş Sağlığı ve Güvenliği Kültürü
Türkiye’de iş sağlığı ve güvenliği, özellikle 2000’li yıllardan itibaren yasal düzenlemeler ve
farkındalık çalışmalarıyla daha fazla önem kazanmıştır. 2012 yılında yürürlüğe giren 6331 Sayılı
İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunu, bu alanda dönüm noktası olmuştur. Bu kanun, işverenlere risk
analizi yapma, çalışanları eğitme ve gerekli önlemleri alma gibi yükümlülükler getirmiştir. Ancak,
yasaların varlığı kadar, bu yasaların uygulanması ve toplumda İSG kültürünün yerleşmesi de
büyük önem taşır.
Türkiye’de İSG kültürü, gelişmiş ülkelere kıyasla henüz istenilen seviyeye ulaşmamıştır. İş
kazaları ve meslek hastalıkları istatistikleri, bu alanda ciddi eksikliklerin olduğunu ortaya
koymaktadır. TÜİK ve SGK verilerine göre, Türkiye’de her yıl binlerce iş kazası meydana
gelmekte ve bu kazaların önemli bir kısmı ölümle veya kalıcı sakatlıkla sonuçlanmaktadır. İnşaat,
madencilik ve imalat gibi yüksek riskli sektörler, bu kazaların en sık görüldüğü alanlardır.
Örneğin, 2014’teki Soma maden faciası, 301 işçinin hayatını kaybetmesiyle, Türkiye’de İSG
konusundaki eksiklikleri acı bir şekilde gözler önüne sermiştir.
Türkiye’de İSG kültürünün zayıf olmasının nedenleri arasında, eğitim eksikliği, denetim
yetersizliği ve “kaza olur, işin doğasında var” gibi geleneksel yaklaşımlar yer almaktadır. Küçük
ve orta ölçekli işletmelerde (KOBİ), İSG önlemlerine yeterince bütçe ayrılmaması ve bilinçsizlik
de önemli bir sorundur. Öte yandan, büyük ölçekli firmalarda ve uluslararası şirketlerde İSG
uygulamaları daha profesyonel bir şekilde yürütülmekte, bu da kültürün yavaş yavaş değişmeye
başladığını göstermektedir.


